湖北宜化化工股份有限公司董事会

关于带持续经营重大不确定性段落的无保留意见

审计报告的专项说明

  湖北宜化化工股份有限公司（以下简称“公司”）2017 年度聘请

大信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司年度财务报告的审计机构。

大信会计师事务所（特殊普通合伙）向公司提交了《湖北宜化化工股

份有限公司 2017 年度审计报告》[大信审字[2018]第 2-01173 号]，

该审计报告为带持续经营重大不确定性段落的无保留意见的审计报

告。持续经营重大不确定性段落如下：

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注二、(2)所述，

贵公司 2017 年发生净亏损 509,069.52 万元，且于 2017 年 12 月 31

日，贵公司 2016 年度、2017 年度连续亏损合计 634,014.25 万元，

未分配利润-344,346.83 万元，归属于母公司的净资产为 62,903.38

万元，资产负债率为 95.18%；流动资产小于流动负债 1,739,864.07

万元；银行贷款 4,000.00 万元及应付融资租赁租金 2,227.69 万元已

逾期尚未偿还；子公司新疆宜化化工有限公司因 7.26 安全事故被吊

销安全生产许可证，仍处于停产状态，这些事项或情况，连同财务报

表附注十所示的其他事项，表明存在可能导致对贵公司持续经营能力

产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

针对上述事项，董事会作出如下说明：我们认为大信会计师事务

所（特殊普通合伙）对公司 2017 年度的财务报表出具带持续经营重

大不确定性段落的无保留意见审计报告，主要是因为公司 2016年度、

2017年度连续亏损合计 634,014.25 万元，资产负债率为 95.18%；流

动资产小于流动负债 1,739,864.07 万元，子公司新疆宜化化工有限

公司因 7.26 安全事故被吊销安全生产许可证，仍处于停产状态。其

公允的反映了公司在 2017 年度的经营成果和财务状况，提示的经营

风险是恰当的。面对公司当前所处的市场与经营环境，董事会督促管

理层采取积极措施促进公司未来健康、稳定发展，提高装置开工率，

控制原材料采购成本，降低物料消耗和各项费用，加大无效、低效率

的资产处置变现力度，同时积极寻找合作伙伴，通过购买、出售资产、

合作投资等方式谋划公司资产重组，增强公司的盈利能力。公司还将

多方筹措资金，继续推进技术升级改造项目。

公司董事会提醒广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

特此说明。

湖北宜化化工股份有限公司

董  事  会

 2018年 4 月 20 日